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6. Een door een fabrikant afgegeven document voor suiker 
welke buiten het rijk moet worden vervoerd onder geleide van 
een gemeenschappelijk document of een Beneluxdocument 
wordt, voordat met de in- of oplading van de suiker wordt be­
gonnen of nadat deze naar een door de inspecteur aangewezen 
plaats is overgebracht, in handen gesteld van de ambtenaren, 
die het als gemeenschappelijk document of als Beneluxdocu­
ment geldig maken.

Artikel 8. Voor de afgifte van de in de artikelen 6 en 7 be­
doelde documenten wordt geen zekerheid gesteld.

Artikel 9. 1. Indien de fabrikant niet op verlangen van de 
inspecteur aantoont dat de door hem afgegeven documenten of 
verzamelfacturen zijn voorzien van de vereiste aftekeningen en 
verklaringen blijkens welke de suiker zijn bestemming op regel­
matige wijze heeft gevolgd, wordt de suiker geacht ten uitslag 
tot verbruik te zijn aangegeven.

2. De accijns verschuldigd van suiker welke geacht wordt 
tot verbruik te zijn uitgeslagen doordat niet is aangetoond dat 
voor vervoer over de BLEU dienende documenten voorzien zijn 
van de in het eerste lid bedoelde aftekeningen en verklaringen, 
wordt berekend met toepassing van de regelen welke gelden 
bij de berekening van de accijns wegens niet-zuivering van een 
voor douanegoederen afgegeven Beneluxdocument.

Artikel 10. De fabrikant is gehouden op zodanige wijze 
aantekening te houden van de bedrijfshandelingen, met name 
voorzover het betreft de inslag, de vervaardiging en de uitslag 
van suiker, dat daaruit ten genoegen van de inspecteur in wiens 
ambtsgebied de administratie wordt bijgehouden de verschul­
digde accijns kan worden vastgesteld.

B E S L U I T  van 22 januari 1971, houdende wij­

ziging van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 

1965, Stb. 202.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
5 januari 1971, nr. B71/140 Directie Wetgeving directe belas­
tingen;

Gelet op artikel 33 van de Wet op de loonbelasting 1964 
(Stb. 521);

De Raad van State gehoord (advies van 13 januari 1971, 
nr. 6);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan­
ciën van 15 januari 1971, nr. B71/914 Directie Wetgeving 
directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 8, vijfde lid, letter b, van het Uitvoeringsbesluit loon­
belasting 1965 (Stb. 202)1) wordt vervangen door:

b. aftrekbare kosten en persoonlijke verplichtingen als zijn 
bedoeld in artikel 17, eerste lid, van de wet, tot het op de voet 
van letter a van dat lid bepaalde bedrag.

Artikel II

Artikel 11. De artikelen 14, 15, 17, 23, 24, 25, eerste lid, 
26, 27, tweede lid, 28, derde en vierde lid, 30, 31, 32 en 51 
van de Wet op de accijns van suiker blijven buiten toepassing.

Artikel 12. Indien een ondernemer twee of meer fabrieken 
in bedrijf heeft en een centrale administratie bijhoudt waaruit 
voor elk van die fabrieken de gegevens voor het doen van de 
in artikel 3 bedoelde aangifte naar het oordeel van de inspec­
teur in wiens ambtsgebied die administratie wordt bijgehouden 
voldoende kunnen worden afgeleid, kan die inspecteur toe­
staan dat die fabrieken voor de toepassing van dit besluit als 
één fabriek worden beschouwd.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is ge­
plaatst en vindt toepassing met ingang van 1 januari 1971.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 22 januari 1971.

JULIANA.

Artikel 13. Hij die de in artikel 3 voorziene aangifte niet 
tijdig doet wordt gestraft met een geldboete van ten hoogste 
duizend gulden.

Artikel 14. 1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 februari 1971.

2. Het kan worden aangehaald als „Besluit administratieve 
controle suikerfabrieken”.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 22 januari 1971.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

De Staatssecretaris van Financiën,

F. H. M. GRAPPERHAUS.

Uitgegeven de achtentwintigste januari 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

F. H. M. GRAPPERHAUS.

Uitgegeven de achtentwintigste januari 1971.

De Minister van Justitie, ------
i )  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 19 juni 1970, 

C. H. F. POLAK. Stb. 281.


